dei corrispondenti diritti di impianto.

2. A decorrere dal IOgennaio 2009, per gli impianti illegali
già esistenti alla data di entrata in vigore del regolamento
(CE) 555/2008, il produttore è tenuto al pagamento di una
sanzione amministrativa pecuniaria pari a euro 12.000,00
(dodicimila) ad ettaro.

3. Per gli impianti illegali realizzati successivamente alla
data di entrata in vigore del regolamento (CE) 555/2008, la
sanzione di cui al comma 2 è applicata a decorrere dalla
data della loro realizzazione.

4. Per gli impianti di cui al comma 2 ogni dodici mesi, a

[...]

Atti Consiliari
VIII LEGISLATURA

regolarizzate entro il 31 dicembre 2009.

3. In caso di mancata osservanza dell'obbligo di estirpazione
di cui al comma 2, i produttori sono tenuti al pagamento di
una sanzione amministrativa pecuniaria pari a euro
12.000,00 (dodicimila) ad ettaro a decorrere dal lO luglio
20 l O e, successivamente, ogni dodici mesi fino
all'adempimento dell'obbligo di estirpazione.

4. Il disposto del comma l non si applica alle superfici
vitate impiantate illegalmente già regolarizzate ai sensi
dell'articolo 2, paragrafo 3 del regolamento (CE) n.